
 

 

2025年 
 ７ 月号 第 82号 

 

横浜市港北区鳥山町 814 横浜市立城郷小学校内 

Tel & Fax  045-471-4628 

shirosato-kids@wind.ocn.ne.jp  
   運営法人／公益財団法人  よこはまユース 

熱中症に気を付けて 元気にあそぼう！！ 

お願い !!  急な利用キャンセルやおやつ利用の変更などは、早めに直接キッズクラブへご連絡ください！ 

 

夏休みの予定は、「キッズニュース８月号」でお知らせします 

2025年 ７月の予定表    ＊７月の 1人帰りの最終下校時刻は 17時です。 
日 

Sun. 
月  Mon. 火  Tue. 水  Wed. 木  Thu. 金  Fri. 土  Sat. 

  １ ２ ３ ４ ５ 

学校行事⇒  委員会活動 ４年焼却工場見学  午前授業  

 閉所    
 

 

 

 
 

 

 

６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ 

学校行事⇒  クラブ活動 避難訓練    

 閉所  工作プログラム 工作プログラム 工作プログラム 工作プログラム 工作プログラム 
 

保護者会 

１３ １４ １５ １６ １７ １８ １９ 

学校行事⇒  大掃除 代表委員会 給食終了 午前授業  

 閉所        

２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ 

学校行事⇒ 海の日 夏季休業開始     

 閉所     

 

    腹話術＆ 

バルーンアート 

 
 
 

２７ ２８ ２９ ３０ ３１   

学校行事⇒       

 閉所      

 
：マーク 

お弁当・水筒 持参 



 

     

夏休みに向けてお気を付けください！     

※ キッズクラブ登録は、利用月の前月末までに済ませるようお願いいたします。 

利用予定月の登録では、その月は使用できません。 

    （EX ６月利用予定の時は５月２５日まで。７月利用予定の時は６月２５日まで。） 

   本登録後 キッズからの承認を受けて登録完了となりますので、お早めにご登録ください。 

※ 区分変更届も前月の２５日までとなります。 

区分変更は「区分変更届」を取りに来ていただき、記入の上、キッズに提出ください。 

紙ベースでの対応となります。よろしくお願いいたします。 

※ 水筒・タオル（着替え）を必ずお持ちください。 

 

 

区分別利用内容                          予定申し込み期限は 6月 27日（金曜日）まで 

 

※保護者会※  7 月１２日（土）10:３0～1１:30 

・夏休みのキッズについて・・・持ち物、活動等 

・お弁当について 

・活動報告・保護者交流 等    キッズルームにて 

いろいろとご意見を伺いたいと思っています。 

お忙しいこととは存じますが、是非ご参加ください 

 

■運営法人／公益財団法人よこはまユース URL https://yokohama-youth.jp/  ■担当課／キッズ運営課 TEL.045-662-7646 
 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

区分１：・放課後から 16:00までの利用です。 

     プログラムの参加は OKです。 

プログラム 

参加可能 

 区分１の一時利用（スポット利用）： 平日・土曜日共に、利用可能です。事前に予約が必要です 

（利用当日に 利用料￥800とおやつ代￥100の支払いが必要です） 

 区分 2：通常通り利用できます。 

◆写真掲載について◆ 

キッズニュースや法人ホームページ

に子どもたちの写真を掲載すること

があります。ご家庭のご事情などで掲

載を望まれない場合はキッズクラブ

までお知らせください。 



 

夏休みのお弁当の提供が始まります。 
キッズクラブの お弁当提供が始まります。各自e-場所システムよりお申込みください。        

※詳細はメールにてお知らせ済です。ご確認ください。 

 

＜プログラム＞ 工作プログラム 7/７～12 

＜親子タグラクビー教室のご案内＞  1回ごと当日参加OK 

暑さ対策の為、７月・８月はお休みです 

   ・９月2０日（土）10：00～11：30 城郷小学校校庭 （雨天時：体育館 上履き必要） 

親子で体を動かして、いい汗をかきませんか？子どもだけでの参加も可能です。 

コーチ：田中 秀和 氏（横浜 YC ラクビースクールコーチ/城郷小キッズ保護者） 

持ち物：動きやすい服装、水筒、タオル   ※10分前には集合してください    

 

 

 

 

 

 

                                   

  

 

 

 

 

 

 

 

 


